
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка - детский сад № 98 «Энергия» 

П Р И К А З  

 

01.09.2023 г. Краснодар №  163 
 

 

 

Об организации аттестации педагогических работников  

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 98»  

в 2023 – 2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ от 24 марта 

2023 года № 196 «Об утверждении порядка проведения аттестации  

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», п р и к а з ы в а ю :  
 

1. Назначить ответственным лицом  за организацию аттестации 

педагогических работников старшего воспитателя Бережную Г.Г. 

2.  Старшему воспитателю Бережной Г.Г. обеспечить информационно – 

методическое сопровождение процесса аттестации (план работы, 

информационный стенд, консультации, семинары, совещания и т.д.) 

  3. Аттестационной комиссии  организовать и провести аттестацию 

педагогических работников с целью подтверждения соответствия 

занимаемой должности в 2023- 2024 учебном году. 

4.  Утвердить список аттестующихся педагогов (приложение № 1) и 

график заседания аттестационной комиссии  (приложение № 2). 

 5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий              Л.А. Абаева 
 

 

 

 

 

 

  С приказом ознакомлена: 

        
старший воспитатель  ______________  Г.Г. Бережная 
     

 
                                   

 



 

Приложение № 1   

к приказу № 163 от 01.09.2023 

 
 

 

 

СПИСОК 
педагогических работников муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка – детский сад №98 «Энергия», аттестующихся на 

соответствие занимаемой должности в 2023-2024 учебном году 

 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность Сроки аттестации 

1. 
Новикова  

Евгения Николаевна   
воспитатель декабрь, 2023 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Приложение № 2   

к приказу № 163 от 01.09.2023 

 

 

 

 

 

 

ГРАФИК 
заседания аттестационной комиссии  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

Дата проведения заседания Место проведения 
 

11.12.2023 г. 

МБДОУ МО 

г. Краснодар 

«Центр - детский сад № 98» 

 

 

 
 
 
 
 
 
 


	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар

		2024-01-17T13:10:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА-ДЕТСКИЙ САД № 98 "ЭНЕРГИЯ"




